令和７年８月１８日

市政記者クラブ 様

名古屋市博物館

（担当：村木
む ら き

・平尾
ひ ら お

・井藤
い と う

 電話８５３－２６５７）

シャルーナス・ビルティス リトアニア共和国文化大臣の来名について

今年７月の広沢市長のビリニュス市（リトアニア共和国）訪問の際、本市とビリニュス

市は「両市間の交流協議を進めるための覚書」を締結しました。また、名古屋市博物

館とリトアニア国立博物館は、来年９月に名古屋市博物館で開催されるリトアニアの歴

史と文化を紹介するための展覧会の実施に関する意向書を締結しました。

このたび、シャルーナス・ビルティス リトアニア共和国文化大臣が下記のとおり本市

を訪問し、名古屋市博物館とリトアニア国立博物館の友好館協定の締結に同席されま

すので、お知らせします。

記

１ 表敬訪問・友好館協定締結について

（１） 訪問者  リトアニア共和国 シャルーナス・ビルティス 文化大臣

           リトアニア共和国 オーレリウス・ジーカス 駐日特命全権大使

リトアニア共和国 ラムネ・ヴァイチュリーテ 文化大臣顧問

           リトアニア国立博物館 ルータ・カチュクテ 館長

駐日リトアニア共和国大使館 ガビヤ・チェプリョニーテ 文化担当官

（２）日 時  令和７年８月２１日（木）午後１時３０分から

（３）場 所  名古屋市公館４階 小会議室

（４）対応者  名古屋市長 広沢 一郎

２ 取材について

  取材される場合は、午後１時２０分までに会場へお越しください。

  事前申請は不要です。当日職員に身分証または名刺をご提示ください。